

Raport z rynku walutowego

środa, 20 czerwca 2012

Maciej Kowal

Arkadiusz Wiśniewski

Rynek polski

WIG20 osiągnął wczoraj poziomy z połowy kwietnia, a koniec sesji przyniósł wzrost wartości indeksu rzędu 1,9%. Podobnie wypadł indeks szerokiego rynku (WIG), który przy wsparciu obrotu na poziomie 913 milionów złotych wspiął się powyżej 40 630 punktów (+2,29%) zwiększając tym samym wartość ponad 55% spółek notowanych na GPW w Warszawie. Główny Urząd Statystyczny opublikował wczoraj najnowsze dane o przeciętnym wynagrodzeniu oraz zatrudnieniu. Majowy odczyt przynajmniej w przypadku zatrudnienia nie różnił się ani od prognoz, ani od kwietniowego wyniku (0,3% r/r), a dynamika wzrostu wynagrodzenia okazała się o 0,4 punktu procentowego wyższa od tej sprzed miesiąca. Nie wpłynęło to jednak na notowania złotego, który ponownie podążał w ślad za zmianami na rynku globalnym. Najważniejsze jednak publikacje tego tygodnia jeszcze przed nami, gdyż dzisiaj popołudniu GUS poda majową skalę wzrostu cen produkcji sprzedanej przemysłu oraz dynamikę zmian produkcji przemysłowej (oczekiwania kształtują się odpowiednio na poziomie 5,1% r/r i 2,5% r/r), a NBP przedstawi inflację bazową w maju (prog. 2,7% r/r).

Kurs pary EUR/PLN nieznacznie spadł. Układ wskaźników sugeruje możliwość deprecjacji naszej waluty. RSI 1H znajduje się w strefie wyprzedania. Na wykresie tego indykatora można zaobserwować dywergencje w stosunku do wykresu. Najbliższe wsparcie znajduje się na poziomie 4,2180, będące dolnym ograniczeniem szerokiego kanału wzrostowego trwającego od 9 marca. Szerokość tego kanału to około 23 grosze. Najbliższy opór znajduje się na poziomie 4,2720, który to jest górnym ograniczeniem kanału spadkowego niższego rzędu trwającego od początku czerwca. Dopiero trwałe pokonanie któregoś z wymienionych poziomów mogłoby spowodować większy ruch. Para USD/PLN zachowuje się bardzo podobnie. Układ wskaźników jest bardzo zbliżony do tego jaki można zaobserwować na EUR/PLN. Najbliższe wsparcie znajduje się na poziomie 3,3115, które to jest dolnym ograniczeniem kanału spadkowego trwającego od początku czerwca. Opór natomiast znajduje się na poziomie 3,3740. Jednak biorąc pod uwagę wspomniane posiedzenie Rezerwy Federalnej można spodziewać się ograniczonej zmienności, która może zwiększyć się dopiero podczas handlu w USA.

DMK Sp. z o. o.
00-400 Warszawa, ul. Nowy Świat 6/12,
wpisana do Krajowego Rejestru Sądowego pod
numerem 0000198746,
prowadzonego przez Sąd Rejonowy dla m. st.
Warszawy XIX Wydział Gospodarczy,
kapitał zakładowy w wysokości 1 010 000,00 PLN,
wplacony w całości.

NIP: 113-21-97-980
REGON: 750187153
Tel. 22 398 98 30
Fax: 22 398 98 39
e-mail: dmk@dmkfutures.com

Rynek światowy

Silne wzrosty indeksów giełdowych w Europie (np. DAX o 1,84%) oraz USA (S&P500 prawie jednoprocenowy wzrost) kontynuowane były dzisiaj podczas sesji azjatyckiej. Jednak otwarcie na giełdach Starego Kontynentu dzisiaj rano nie sprzyja posiadaczom akcji i kolor czerwony choć na niewielką skalę dominuje jednak w tej części świata. Kończący się wczoraj szczyt G20 przyniósł kolejne doniesienia, które tym razem dotyczyły wypowiedzi prezydenta Francji Francois Hollande o tym, że strefa euro musi znaleźć własną odpowiedź na problem zadłużenia i nie powinna szukać pomocy z zewnątrz („MFW nie jest po to, żeby ochraniać strefę euro”). Być może najważniejszą publikacją środy będzie zapowiedziana pod koniec dnia decyzja FOMC w sprawie stóp procentowych, która będzie połączona z najnowszymi projekcjami makroekonomicznymi dla amerykańskiej gospodarki. Analiza obecnego stanu gospodarki i przyszłych trendów jest o tyle istotna, że poziom stóp procentowych nie powinien się zmienić. Poza tym cały czas nie milkną spekulacje rynkowe, że wieczorne doniesienia mogą dotyczyć kontynuacji luzowania polityki pieniężnej za Oceanem.

W trakcie godzin handlu nocnego kurs EUR/USD nieznacznie spadł. Układ wskaźników sugeruje możliwość dalszego spadku. RSI 1H znajduje się w strefie wykupienia, jednak warto zauważyć że wykres wskaźnika próbuje wygenerować podwójny szczyt. Najbliższe wsparcie dla tej pary to rejon 1,2660, będący szczytem z 11 czerwca. Kolejny poziom to 1,2620. Opór natomiast znajduje się na poziomie 1,2720, będącym górnym ograniczeniem tworzącej się potencjalnie formacji trójkąta. W związku z tym można spodziewać się w najbliższym czasie zakresu zmian pomiędzy 1,2620 a 1,2720. Potwierdzenie takiego scenariusza mogłoby sugerować próbę dalszej deprecjacji waluty amerykańskiej. Należy jednak pamiętać o dzisiejszym posiedzeniu FED, który może wiele zmienić.

Prezentowany raport został przygotowany w Departamencie Inwestycji i Zarządzania Ryzykiem DMK Sp. z o.o. tylko i wyłącznie w celach informacyjnych i nie stanowi analizy inwestycyjnej, ani analizy finansowej, ani też rekomendacji w rozumieniu przepisów Rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 19 października 2005 r. (Dz.U. 2005, poz. 206 nr 1715) oraz Ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. (Dz.U. 2005, Nr 183, poz. 1538 z późn. zm.). Przedstawiony raport jest wyłącznie wyrazem wiedzy i poglądów autorów według stanu na dzień sporządzenia i w żadnym wypadku nie może być podstawą działań inwestycyjnych Klienta. Przy sporządzaniu raportu spółka DMK działała z należytą starannością oraz rzetelnością. DMK Sp. z o.o. i jej pracownicy nie ponoszą jednak odpowiedzialności za działania lub zaniechania Klienta podjęte na podstawie niniejszego raportu, ani za szkody poniesione w wyniku tych decyzji inwestycyjnych.